

Zmluva o dielo

č. 15/2023

**zhotovenie stavby podľa § 536 a násl. Obch. zák.
uzatvorená medzi:**

Zhotoviteľom: Ortoagro Sloco, s. r. o., Vyšná Pokoradz 86, 979 01 Rimavská Sobota

IČO: 36773662

DIČ: 2022377841

IČ DPH: SK2022377841

Zastúpená: Ing. Radovan Sločík, majiteľ firmy

a

Objednávateľom: Základná škola Pavla Dobšinského, P. Dobšinského 1744/2,

979 01 Rimavská Sobota

IČO: 37828312

DIČ: 2021604365

Zastúpená: Ing. Erika Demková, riaditeľka školy,

Čl. I.

Predmet diela

1. Rozsah materiálu a prác je vyšpecifikovaný v cenovej ponuke zo dňa **06.11.2023**, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa realizáciu záhradníckych a stavebných prác pri realizácii projektu: **Dobšinského záhrada**.

Opis predmetu zákazky a jeho rozsah:

Revitalizácia pôvodnej školskej záhrady, tvorba náučno-oddychovej zóny s ďalšími prvkami zelenej infraštruktúry:

- a) **Senzorický chodník** – chodník, tvorený z rôznych materiálov, tak aby umožňoval rozvíjať zmyslové vnímanie žiakov. Úprava podkladu pre vrchnú vrstvu, v ktorej sa budú striedať rôzne materiály: drevo, štrk, piesok, šišky, trávnatý povrch, kamenná dlažba,
- b) **Babičkin bylinkový záhon** na základoch starého, už neexistujúceho skleníka vysadiť bylinkový záhon z trvalých liečivých rastlín a korenín, ktoré vieme využívať v ľudovom liečiteľstve a kuchyni. Plochu s rozmermi 3 x 6 m zrekultivovať, pokryť netkanou textíliou a vysadiť trvácimi liečivými bylinami a koreninami. Povrch záhona zamulčovať.
- c) **Živý jedlý plot** vysadenie živého plota z kríkov s jedlými plodmi: napr. černice, maliny, zemle z kamčatský, muchovník, rakytník, lieska a pod.
- d) **Motýlia lúka** v časti záhrady skypriť pôdu, pripraviť na výsev a vysiať zmes lúčnych a kvitnúcich rastlín.
- e) **Dedkov ovocný sad** ošetriť staré ovocné dreviny. Doplniť výsadbu ovocných stromov o ďalšie vhodné druhy do tohto prostredia. Vysadiť pôvodné krajové odrody ovocných drevín.

Areál náučno-oddychovej zóny bude vybavený lavičkami a náučnými tabuľami, ktoré budú poskytovať informácie o jednotlivých krajnotvorných prvkoch záhrady.

3. Súčasťou zákazky sú všetky náklady vrátane dopravy materiálu a realizácie na mieste u objednávateľa.
4. Objednávateľ sa zaväzuje práce prevziať a zaplatiť jeho cenu. V cene je zahrnuté: vid' priložený položkový rozpočet, ktorý bol súčasťou prieskumu trhu.

Čl. II.

Miesto zhotovenia diela

Zhotoviteľ bude prevádzať dielo na: Základná škola Pavla Dobšinského, P. Dobšinského 1744/2, 979 01 Rimavská Sobota.

Čl. III.

Dojednaný čas zhotovenia diela

Dielo bude zhotoviteľom vykonané v termíne od 10.11.2023 do 30.03.2024

Čl. IV.

Platobné podmienky

1. Celková cena diela na základe cenovej ponuky zo dňa 06.11.2022 je **8 498,50 €** s DPH.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonané práce v lehote uvedenej na faktúre.
3. V prípade omeškania platby sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ môže účtovať úroky z omeškania vo výške 0,1 % za každý deň omeškania.
4. V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním prác je oprávnený účtovať úroky z omeškania vo výške 0,1 % za každý deň omeškania z hodnoty objednávky bez DPH.

Čl. V.

Zhotoviteľ bude dodržiavať prísne kvalitu prác, BOZP a čistotu pri realizácii diela.

Čl. VI

Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením prác a odovzdaním diela objednávateľovi.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do zahájenia prác zhotoviteľovi stavenisko, kde budú práce realizované, bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť elektrickú energiu 230 V, možnosť použitia WC pre pracovníkov a súčinnosť pre hladký priebeh plnenia predmetu tejto zmluvy.
4. Záručná lehota na práce je poskytnutá zhotoviteľom 36 mesiacov a na materiál zákonom stanovená lehota.

Článok VII.

Záverečné ustanovenie

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami.

4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

V Rimavskej Sobote 08.11.2023

.....

Objednávateľ

.....

Zhotoviteľ

Postup pri vyplňaní Položkovitého rozpočtu

1.	Položkovitý rozpočet sa nachádza v druhom hárku tohto dokumentu.
2.	Vypĺňajte iba bielo vyfarbené bunky, bunky vyfarbené šedou farbou sa vypočítajú automaticky.
3.	Vyplňte bunku " Názov žiadateľa " (názov organizácie, ktorá žiada o dotáciu zo Zeleného vzdelávacieho fondu 5/2023)
4.	Vyplňte bunku " Typ organizácie " (občianske združenie, škola, obec).
5.	Vypisujte jednotlivé bunky tabuľky v nasledovnom poradí: Názov aktivity (zhodný s názvom aktivity uvedenej v žiadosti), Číslo a názov položky výstupu projektového zámeru, Druh výdavku (odmena, služba, tovar, cestovné, ...), Množstvo, Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.) a Jednotková cena s DPH (€). Po vyplnení týchto údajov sa automaticky vypočíta stĺpec "Suma s DPH (€)". Položku "Jednotková cena s DPH" vyplňame na základe identifikovanej predbežnej hodnoty zákazky v súlade so Zákonom 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
6.	Po vyplnení položiek rozpočtu (Názov aktivity (zhodný s názvom aktivity uvedenej v žiadosti), Číslo a názov položky výstupu projektu, Druh výdavku (odmena, služba, tovar, cestovné,...), Množstvo, Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.) a Jednotková cena s DPH (€) bude vypočítaná celková suma, t.j. bunka "SPOLU s DPH".
7.	Bunka " Požadovaná výška dotácie (€) " sa vypočíta automaticky.
8.	Bunka " Vlastné zdroje (€) " sa vypočíta automaticky.
9.	Skontrolujte, či sú všetky stĺpce v Položkovitom rozpočte vypísané a vypíšte miesto, dátum a meno jeho spracovateľa.
10.	Z dôvodu uzamknutia položkovitého rozpočtu nie je možné pridávať, odoberať, zväčšovať, znižovať riadky a stĺpce - v prípade potreby takejto úpravy rozpočtu kontaktujte Sekretariát ZVF emailom na sekretariatzvf@sazp.sk.
11.	Takto vyplnený, štatutárom podpísaný a opečiatkovaný Položkovitý rozpočet originál doručte na adresu Sekretariátu ZVF spolu s ostatnými požadovanými prílohami v zmysle stanovených podmienok a formy doručenia.

Položkový rozpočet projektu: Dobšinského záhrada

Názov žiadateľa	Základná škola Pavla Dobšinského, P. Dobšinského 1744/2, Rimavská Sobota
Typ organizácie	škola
Požadovaná výška dotácie (€)	8 000,00
Vlastné zdroje (€) (minimálne 5% oprávnených nákladov projektového zámeru)	498,50
Celkové náklady projektového zámeru (€)	8 498,50

P. č. aktivity	Názov aktivity	Číslo a názov položky výstupu projektového zámeru	Druh výdavku (odmena, služba, tovar, cestovné, ...)	Množstvo	Merná jednotka (ks, bal., súbor, m ² , m ³ , atď.)	Jednotková cena s DPH (€)	Suma s DPH (€)	
1.	senzorický chodník	1.1 prípravné práce	služba	1	súbor	310,00	310,00	
		1.2 štrk	tovar	20	m ³	24,00	480,00	
		1.3 materiál	tovar	1	súbor	712,00	712,00	
		1.4 práca	služba	1	súbor	670,00	670,00	
		1.5 lavičky parkové	tovar	6	ks	372,00	2 232,00	
		1.6 informačná tabuľa	tovar	1	ks	75,00	75,00	
		1.7						-
2.	Babičkin bylinkový záhon	2.1 sadenice bylín	tovar	100	ks	2,90	290,00	
		2.2 netkaná textília	tovar	25	m ²	0,90	22,50	
		2.3 zemina - kompost	tovar	1	m ³	120,00	120,00	
		2.4 informačná tabuľa	tovar	1	ks	75,00	75,00	
		2.5						-
		2.6						-
		2.7						-
3.	Motýľia záhrada	3.1 lúčne osivo	tovar	12	kg	135,00	1 620,00	
		3.2 informačná tabuľa	tovar	1	ks	75,00	75,00	
		3.3						-
		3.4						-
		3.5						-
		3.6						-
		3.7						-
4.	Živý jedlý plot	4.1 sadenice bobufovýn	tovar	50	ks	6,50	325,00	
		4.2 informačná tabuľa	tovar	1	ks	75,00	75,00	
		4.3						-
		4.4						-
		4.5						-
		4.6						-
		4.7						-
5.	Dedkov sad	5.1 sadenice ovocných stromov	tovar	20	ks	25,00	500,00	
		5.2 práca	služba	1	súbor	652,00	652,00	
		5.3 zemina - kompost	tovar	1,5	m ³	120,00	180,00	
		5.4 informačná tabuľa	tovar	1	ks	85,00	85,00	
		5.5						-
		5.6						-
		5.7						-
SPOLU S DPH							8 498,50	

UPOZORNENIE: Pri všetkých žiadaných položkách musia byť vyplnené všetky stĺpce v položkovom rozpočte.

Jednotkové ceny (€) musia byť uvedené s DPH.

V Rimavskej Sobote dňa 06.11.2023

Spracoval: Radovan Sločík, Ing.

Pečiatka a podpis
štatutárneho orgánu Žiadateľa